Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

ITU RAMA

DECRETO N° 8.276, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.022.

Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art.  10  Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236,

de 21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem

aplicados nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 12/12/2.022 a

13/01/2.023, conforme anexo I, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 12 de dezembro de 2.022.

CLAUDIO 0 Z DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Prefeitura Municipal de lturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457.242/0001-74

ITURAMA — MINAS GERAIS

CLÃ 1MAZ  DE FREITAS
Prefeito do Município de Iturama/MG.

Certifico e dou fé que este
decreto foi publicado no
mural
12/12/2.0

unicipal de
verno.

ANEXO I
DECRETO N° 8.276, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.022

TABELA DE INPC 12/12/2.022 A 13/01/2.023

Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Janeiro 2,4205 2,3299 2,1911 2,0910 2,0313 1,9786 1,9499 1,8995 1,8365 1,7961 1,7307 1,6715

Fevereiro 2,4128 2,3192 2,1664 2,0827 2,0256 1,9748 1,9450 1,8926 1,8301 1,7873 1,7213 1,6664

Março 2,4079 2,3161 2,1518 2,0788 2,0212 1,9725 1,9408 1,8878 1,8270 1,7803 1,7159 1,6625

Abril 2,4031 2,3099 2,1381 2,0731 2,0139 1,9698 1,9364 1,8827 1,8250 1,7732 1,7093 1,6607

Maio 2,3947 2,3031 2,1186 2,0690 2,0048 1,9686 1,9338 1,8763 1,8195 1,7659 1,7021 1,6543

Junho 2,3890 2,3022 2,1144 2,0650 1,9978 1,9686 1,9312 1,8667 1,8135 1,7616 1,6964 1,6488

Julho 2,3830 2,2961 2,1144 2,0600 1,9978 1,9673 1,9281 1,8576 1,8093 1,7616 1,6942 1,6462

Agosto 2,3719 2,2846 2,1140 2,0527 1,9953 1,9673 1,9209 1,8518 1,8070 1,7616 1,6942 1,6419

Setembro 2,3640 2,2761 2,1122 2,0527 1,9953 1,9662 1,9190 1,8497 1,8062 1,7616 1,6900 1,6374

Outubro 2,4193 2,3596 2,2677 2,1040 2,0460 1,9938 1,9646 1,9165 1,8482 1,8046 1,7562 1,6855 1,6311

Novembro 2,4177 2,3502 2,2520 2,0991 2,0443 1,9880 1,9603 1,9135 1,8432 1,8022 1,7470 1,6823 1,6240

Dezembro 2,4063 2,3373 2,2181 2,0964 2,0399 1,9826 1,9561 1,9077 1,8394 1,7985 1,7202 1,6766 1,6186

Mês 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Janeiro 1,6112 1,5556 1,4950 1,3876 1,3236 1,2996 1,2632 1,2187 1,1606 1,0634

Fevereiro 1,6020 1,5493 1,4802 1,3725 1,3194 1,2973 1,2596 1,2168 1,1579 1,0567

Março 1,5968 1,5429 1,4686 1,3630 1,3170 1,2955 1,2542 1,2151 1,1497 1,0467

Abril 1,5908 1,5347 1,4535 1,3586 1,3138 1,2948 1,2465 1,2151 1,1411 1,0296

Maio 1,5849 1,5269 1,4464 1,3522 1,3130 1,2927 1,2405 1,2151 1,1373 1,0192

Junho 1,5814 1,5209 1,4365 1,3424 1,3094 1,2884 1,2390 1,2133 1,1277 1,0147

Julho 1,5786 1,5183 1,4288 1,3377 1,3094 1,2741 1,2389 1,2103 1,1217 1,0147

Agosto 1,5786 1,5170 1,4230 1,3313 1,3094 1,2716 1,2379 1,2059 1,1115 1,0147

Setembro 1,5770 1,5152 1,4205 1,3282 1,3094 1,2716 1,2379 1,2023 1,1027 1,0147

Outubro 1,5746 1,5103 1,4154 1,3274 1,3077 1,2686 1,2367 1,1936 1,0907 1,0085

Novembro 1,5682 1,5065 1,4077 1,3257 1,3040 1,2686 1,2363 1,1847 1,0791 1,0038

Dezembro 1,5628 1,5012 1,3966 1,3250 1,2968 1,2601 1,2309 1,1752 1,0707

Prefeitura Municipal de Iturama - Av. Alexandr.ta, 1314 -Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500- CEP 38.280-000 - CNPJ 18.457.242/0001-74

ITURAMA - MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2